Stadt Aschersleben Markt 1 06449 Aschersleben Deutschland

Stadt Aschersleben, Markt 1, 06449 Aschersleben, Deutschland

Ansprechpartner Annett Roder

Telefon

+49 3473958635

Telefax

+49 3473958920

E-Mail

vergabestelle@aschersleben.de

Datum 05.05.2025 Vergabenummer UVgO 06/25

## **Aufforderung zur Angebotsabgabe**

Öffentliche Ausschreibung Rahmenvertrag Fahrradleasing

Sehr geehrte Damen und Herren,

hiermit übersenden wir Ihnen die Vergabeunterlagen für die o.g. ausgeschriebene Leistung. Alle weiteren Angaben entnehmen Sie bitte den beigefügten Unterlagen.

Mit freundlichen Grüßen

Annett Roder

## Aufforderung zur Angebotsabgabe national

Vergabenummer:	UVgO 06/25
a) Vergabestelle:	Stadt Aschersleben Markt 1 06449 Aschersleben Deutschland
Telefonnummer:	+49 34739-58635
Telefaxnummer:	+49 34739-58920
E-Mailadresse:	vergabestelle@aschersleben.de
b) Verfahrensart:	Öffentliche Ausschreibung
c) Angebote können abgegeben werden:	<ul> <li>schriftlich.</li> <li>elektronisch in Textform.</li> <li>elektronisch mit fortgeschrittener Signatur.</li> <li>elektronisch mit qualifizierter Signatur.</li> </ul>
Anschrift zur Einreichung der Angebote:	-ENTFÄLLT- (es sind ausschließlich elektronische Angebote zugelassen)
Anforderung digitaler Vergabeunterlagen unter:	
d) Leistung:	Rahmenvertrag Fahrradleasing
Art des Lieferauftrags:	entfällt, da eine Dienstleistung ausgeschrieben wird
Gesamtmenge und Umfang:	Die Stadt Aschersleben möchte mit dem Auftragnehmer eine Rahmenvereinbarung zur Einrichtung eines Dienstrad-Leasing Angebots für seine 170 Beschäftigten (Stand 01.01.2025) abschließen. Es wird keine Mindestabnahmemenge vereinbart.
Name und Anschrift des Leistungsempfängers:	Stadt Aschersleben Markt 1 06449 Aschersleben
e) Losaufteilung vorgesehen:	☐ ja 区 nein
Angebote sind möglich für:	<ul><li>Ein Los</li><li>Maximale Anzahl an Losen:</li><li>Alle Lose</li></ul>
f) Nebenangebote zugelassen:	☐ ja 区 nein
g) Ausführungsfrist:	01.07.2025 - 29.06.2029
h) Anschrift der Stelle, bei der die Vergabeunterlagen eingesehen werden können:	Stadt Aschersleben Markt 1 06449 Aschersleben Deutschland
i) Ablauf der Angebotsfrist: (Datum, Uhrzeit)	27.05.2025 11:00

**Bindefrist:** 27.06.2025

j) Höhe etwa geforderter

Sicherheiten:

k) Wesentliche

Zahlungsbedingungen oder Angabe der Unterlagen, in denen sie enthalten sind: sofort zahlbar, ohne Abzug

I) Mit dem Angebot vorzulegende Unterlagen:

- 1. Eigenerklärung zur Eignung (124 LD) / Nachweis Präqualifikation
- 2. Leistungsverzeichnis
- 3. Fachangebot
- 4. Preisblatt

5. mindestens drei Referenzen der letzte fünf abgeschlossenen Geschäftsjahre # Nutzung des Referenzblattes ist erforderlich. Dieses kann kopiert werden. 6. Erklärungen nach dem Tariftreueund Vergabegesetz Sachsen-Anhalt (TVergG LSA) 6.1. Erklärung Tariftreue / Mindeststundenentgelt

Tarifficac / Williacsistanach

Weiter sind einzureichen:

\*unter Beachtung sämtlicher Vorgaben der Leistungsbeschreibung und der übrigen Vergabeunterlagen

- (1) Entwurf Rahmenvereinbarung\*(2) Entwurf Einzel-Leasingvertrag\*
- (3) Übersicht teilnehmende Fahrradhändler im Umkreis und kurze Beschreibung der Fahrradhändler
- (4) Konzept

Sonstige Erfordernisse, die die Bewerber bei der Bearbeitung ihrer Angebote beachten müssen:

m) Ein evtl. für die Vergabeunterlagen erhobener Betrag wird nicht

erstattet.

n) Nachprüfungsstelle: Salzlandkreis

Karlsplatz 37 06406 Bernburg Deutschland

Sonstige Angaben:

Vergabeunterlagen die beim Bieter

verbleiben:

Mit dem Angebot einzureichen sind

Tarifvertrag Fahrradleasing

Ergänzende Vertragsbedingungen zu den §§ 12, 17 und 18 TVergG

LSA

Erklärungen gemäß TVergG LSA

Vergabeunterlagen die Bestandteil

des Angebotes werden:

Leistungsbeschreibung

Erläuterungen zur Bewertung

Eigenerklärung 124 LD

Referenzblatt

Erklärung über das Bestehen Betriebshaftpflicht